Nunc ad alterum dubium in quo quaeritur an Archipresbytero onus sit conferendi tertiam partem fructuum Praebendae, distributionum quotidianarum gratia. Sententiae affirmativae subscribendum videtur. Scitissimum enim in iure est, quod qui commodum persentit, onus subire teneatur *Reg. 55.de Reg. iuris in 6*. Ratio autem huius principii fundatur in aequitate naturali, quam adeo agnovit etiam Imperator ut illum nec ferendum, nec tolerandum existimaret qui lucrum et commoda amplectitur, et annexa incommoda sufierre non vult, *L. un. %. 4 ad fin. C. de Caducis tollend.* - ibi - *Neque enim ferendus est is* qui lucrum quidem amplectitur* onus autem ei annexum contemnit* -. Cum itaque Archipresbyter absens a Choro ratione muneris Parochialis distributionum utilitatem consequatur, sustinendum ab ipsomet fore onus contributionis in sua praebenda in aprico est.

Affabre quidem Cardinalis de Luca *Lib. 14 part. 5 adn. ad Sac. Conc. Trid. disc. 15* docet « in istis decretis pro Ecclesiarum Cathedralium. . . . meliori servitio ac cultu pru-

» denter disponitur, quod ubi distributiones quotidianam te-
 » nues essent, adeo ut Canonicos ac Beneficiatos, aliosque mi-
 » nistros ad servitium non allicerent, quia nempe ob tenuitatem
 » de facili negliguntur, tunc tertia pars fructuum singularum
 » praebendarum, cum debita proportione, ut aequalis, non au-
 » tem inaequalis contributio sit, quotidianis distributionibus
 » assignari debeat. »

Nihilo tamen secius non in tertia parte fructuum totius praebendae ipse obstringendus videtur, sed in contributione qua quilibet Canonicus infandis nostris temporibus, iuxta redditus Ecclesiae devictus manet. Alias enim Canonici lucrum captarent cum damno Archipresbyteri; quod quantum nefas sit, nemo est qui non videat.

His itaque expositis, remissum fuit iudicio Emorum Iudicum decernere quonam responso dimittenda essent

Dubia.

I. *An Archipresbytero, ob curae animarum exercitium absentis a Choro, debeatur participatio in distributionibus quotidianis, necnon in emolumentis extraordinariis et adventitiis in casu.*

II. *An eidem Archipresbytero absentis, ut supra, debeantur fallentiae Canonicorum absentium in casu.*

Et quatenus affirmative ad utrumque.

III. *An et in qua quantitate fructuum suae praebendae Archipresbyter concurrere debeat pro distributionibus quotidianis in casu.*

RESOLUTIO. Sacra C. Congr. sub die 23 Augusti haec dabat responsa:

Ad primum affirmative, dummodo non obstet voluntas testatoris vel dantis.

Ad secundum affirmative.